
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 10 de outubro de 2019 Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DACD081EAC1893AAFA994CD467A64B



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2019

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2019

• 11º TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 335/2014

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 046/2019.
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 047/2019.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0432/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 0431/2019.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DACD081EAC1893AAFA994CD467A64B



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 043/2019. 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 043/2019, em 
favor da Empresa CARDOSO E VICTOR LTDA inscrita no CNPJ: 
16.647.266/0001-60 como vencedora do certame com uma proposta no 
valor global de R$ 57.000,00 (cinquenta e sete mil reais). resolve 
HOMOLOGAR em 02/10/2019, considerando vencedora por apresentar 
as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 02/10/2019 – 
Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD97CEA0D2BD4F8EED0A73CB7ADB26D6

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 044/2019 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 044/2019, em 
favor das Empresas BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI CNPJ; 15.229.287/0001-01 como vencedora do 
LOTE 01 com uma proposta no valor de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil 
reais), a empresa OLIVEIRA E SANTOS LTDA CNPJ: 04.570.113/0001-83 
como vencedora do LOTE 02 com uma proposta no valor de R$ 200.500,00 
(duzentos mil e quinhentos reais) e LOTE 05 com uma proposta no valor de 
R$ 9.807,35 (nove mil oitocentos e sete reais e trinta e cinco centavos), a 
empresa MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA inscrito no CNPJ: 
17.406.286/0001-2 como vencedora do LOTE 03 com uma proposta no valor 
de R$ 128.300,00 (cento e vinte e oito mil e trezentos reais) e LOTE 04 com 
uma proposta no valor de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), totalizando 
um valor global de R$ 492.607,35 (quatrocentos e noventa e dois mil 
seiscentos e sete reais e trinta e cinco centavos). Resolve HOMOLOGAR em 
07/10/2019, considerando vencedora por apresentar as melhores propostas 
de preços. America Dourada-BA, 07/10/2019 – Rosa Maria Dourado Lopes - 
Prefeita Municipal. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD97CEA0D2BD4F8EED0A73CB7ADB26D6

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 

EXTRATO TERMO ADITIVO 

11º Termo Aditivo de Contrato nº 335/2014. Contratante: MUNICÍPIO DE 
AMERICA DOURADA – BA, CNPJ: 13.891.536/0001-96, Contratada: ABC 
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA-ME CNPJ sob o nº 03.434.720/0001-53. Objeto: 
PRORROGAÇÃO da vigência do Contrato firmado entre as partes em 
03/02/2014, nos termos previstos em sua Cláusula 7ª (sétima), por mais um 
período de 180 (cento e oitenta) dias (03 de agosto de 2019 a 30 de janeiro de 
2020), sem majoração de valor. Data de Assinatura: 03/08/2019. America 
Dourada-BA, 03 de agosto de 2019. Rosa Maria Dourado Lopes – Prefeita 
Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A93E9A6819550A07029615B62EB6BDB4

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232464B947AC1EEA4856B504E2316BF3

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

A Prefeitura Municipal de América Dourada-BA, torna público que 
realizará às 11h00min do dia 23/10/2019, Pregão Presencial SRP 047/2019, 
destinado a futura e eventual aquisição de materiais de higiene pessoal, 
cosméticos e correlatos para atender a demanda das creches e escolas do 
município de América Dourada-Ba. Os interessados poderão adquirir o edital e 
seus anexos, das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações ou no endereço 
eletrônico: http://www.americadourada.ba.gov.br/licitacoes. América Dourada-
BA, 10/10/2019 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior – Pregoeiro. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232464B947AC1EEA4856B504E2316BF3

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0432/2019. 
Pregão Presencial SRP nº 043/2019. Objeto: Registro de preços para 

futura e eventual aquisição de Gás de cozinha (GLP), destinado a atender as 
diversas secretarias deste município. Assinatura da Ata: 02/10/2019. 
Vigência: 02/10/2020. Empresa adjudicatária: CARDOSO E VICTOR LTDA 
inscrita no CNPJ: 16.647.266/0001-60, Valor global: R$ 57.000,00 
(cinquenta e sete mil reais). A ata com os preços e demais especificações 
encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no Setor de Licitações da 
Prefeitura Municipal de America Dourada. America Dourada – BA, 
02/10/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – Pregoeiro Municipal. 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

232464B947AC1EEA4856B504E2316BF3

quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada



quinta-feira, 10 de outubro de 2019  |  Ano VIII - Edição nº 00918 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0431/2019. 
Pregão Presencial nº 042/2019. Objeto: contratação de empresa 

para assessoria, gerenciamento de gestão publica municipal, no 
Sistema Integrado de Gestão e Auditoria – SIGA, para atender as 
necessidades do município de América Dourada-Ba. Assinatura do 
Contrato: 02/10/2019. Vigência: 02/10/2020. Empresa Contratada: 
IMPERIVM GESTÃO PUBLICA E CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
nº 03.055.987/0001-30, Valor Global R$ 52.800,00 (cinquenta e 
dois mil e oitocentos reais). O contrato com os preços e demais 
especificações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, no 
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de America Dourada. 
America Dourada – BA, 02/10/2019 – Ivanilson Carvalho Rocha 
Junior – Pregoeiro Municipal. 

 
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8DACD081EAC1893AAFA994CD467A64B


		2019-10-10T16:30:40-0300




